
PREFEITURA DE 

jaguaruana 
0 futuro começa agora 

1, 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA/CE - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 2022.02.04.01-PE. A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JAGUARUANA-CEARÃ, TORNA PÚBLICO, PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS 
QUE, NO PROXIMO DIA 24 DE FEVEREIRO DE 2022, AS 14:00H, ESTARÁ REALIZANDO 
LICITAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO PARA AQUISIÇÃO DE 02 (DUAS), AMBULÂNCIAS 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
JAGUARUANA/CE. JAGUARUANA/CE, 10 DE FEVEREIRO DE 2022. TERESA I,AYANA 
BARRETO COELHO - PREGOEIRA. 

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - secio 3 ISSN 1677-7069 Ng 30, sexta-feira, 11 de fevereiro de 2022 

EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato de Contrato Nu 03.2201.19.002. Partes: Prefeitura Municipal de Itaitinga, através 
da Secretaria de Procuradoria Geral do Municipio e a Empresa Diaga Comercio de 
Alimentos e Representacoes LIDA. Objeto: Constitui objeto do presente contrato a 
aquisição de material de expediente destinado a atender as diversas secretarias de 
interesse do municfpio, conforme especificações contidas no Termo de Referencia, anexo 
ao Edital. Fundamentação Legal: Processo de Licitação, na modalidade Pregão Eletrônico 
tombado sob o N° 00.21.07.26.001-PERP, em conformidade com a Lei Federal '2 8.666/93, 
da Lei Federal n9 10.520/02, Decreto Federal n9 10.024/19 e Decreto Federal ne 
7.892/2013. Valor do Contrato: Global R$ 4.510,00 (Quatro mil e quinhentos e dez reais). 
Origem dos recursos: As despesas decorrentes das contratações que poderão advir desta 
licitação correrão à conta de recursos específicos consignados no respectivo Orçamento 
Municipal, inerentes a Secretaria de Procuradoria Geral do Municipio, sob a seguinte 
dotação orçamentária: 03.01.04.122.0021.2.137.0000. Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00. 
Fonte de Recursos: ordinário. Prazo: 0 presente instrumento produzirá seus jurIdicos e 
legais efeitos a partir da data de sua assinatura e vigera ate 31 de dezembro do corrente 
ano. Data: Itaitinga-Ce, 28 de Janeiro de 2022. Signatários: Henrique de Abreu Figueiredo 
e Eudismar Cavalcante de Arruda 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAlt 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇO N9 03.02.2022.01-TP 

A Prefeitura Municipal de Itapajd, através da sua Comissão de licitação, torna 
público que fará realizar licitação, na modalidade Tomada de Preço autuada sob o nu 
03.02.2022.01-TP, cujo objeto é a Contratação de empresa para execução de pavimentação 
em pedra tosca em diversas Ruas do Municipio de Itapaje/Ce - MAPP 4939, tipo menor 
preço, com data de abertura marcada para o dia 02 de março de 2022, as 09:00 horas na 
sala da Comissão de Licitação, situada na AV. Antônio Pereira de MO.:), N9 353, Padre Lima 
- CEP: 62.600.000 • Itapaje/CE. Os interessados poderão obter informações detalhadas no 
setor da Comissão de Licitação, em dias normais de expediente, no horário de 08:00 Ss 
12:00 horas. 

Itapaji-CE, 10 de fevereiro de 2022 
FERNANDO FERNANDES DA ROCHA PINHEIRO 

Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 22.01.01/PE 

Objeto: Registro de Preço para futura e eventual Contratação de empresa especializada 
para o fornecimento de refeições e lanches prontos destinados a atender as demandas das 
diversas Secretarias Municipais de Itapipoca/CE. A Prefeitura Municipal de Itapipoca, torna 
público aos interessados, que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRONICO, com 
o objeto acima descrito, na data e horários a seguir mencionados: Data e horário para 
Acolhimento das propostas e documentos de habilitação: ate 24/02/2022, Ss 09h00min; 
Abertura as propostas: 24/02/2022, as 09h30min; Sessão de disputa de preços: 
24/02/2022, as 10h0Omin. Todos os horários referem-se ao horário de Brasilia. 0 Edital 
poderá ser retirado nos Mhos: www.tce.ce.gov.br; www.licitacoes-e.com.br. 

Itapipoca/CE, 10 de Fevereiro de 2022 
RAMON GALVA() FERNANDES 

Presidente da CPL 

RESULTADO DO JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS NO 21.23.10/TP 

Secretaria de Infraestrutura Resultado do Julgamento das Propostas de Preços 
da Tomada de Preços No 21.23.10/TP, que tem por objeto a Contratação de Pessoa Jurídica 
para Construção de Praça e Pavimentação de Acesso a Localidade de Lagoa da Mangabeira 
no Município de Itapipoca/CE. Auras abertura e análise das propostas apresentadas e 
amparada em Parecer Técnico emitido pela equipe de engenharia do municfplo, a comissão 
chegou ao seguinte resultado: Empresa Vencedora: CONSTRUTORA IMPACTO COMERCIO E 
SERVIÇOS EIRELI, CNPJ 00.611.868/0001-28, com o valor global de R$ 1.857.687,30 (hum 
milhão, oitocentos e cinquenta e sete mil, seiscentos e oitenta e sete reais e trinta 
centavos). Diante do exposto e conforme previsto no art. 109, inciso I, alínea "b", Lei 
8.666/93, fica aberto prazo recursal, a contar desta publicação. 

Itapipoca/CE, 10 de fevereiro de 2022 
ANTONIO VITOR NOBRE DE LIMA 

Ordenador de Despesas 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA 

AVISO DE UCITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 2022.02.04.01-PE 

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Jaguaruana-Ceará, torna público, para 
conhecimento dos interessados que, no próximo dia 24 de fevereiro de 2022, is 14:00h, 
estará realizando licitação de Pregão Eletrônico para aquisição de 02 (duas), ambulâncias 
para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Municipio de Jaguaruana/CE. 

Jaguaruana/CE, 10 de fevereiro de 2022 
TERESA LAYANA BARRETO COELHO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N9 2022.02.02.02-PE 

A Pregoeira da Prefeitura de laguaruana • CE, torna público para 

conhecimento dos licitantes e demais interessados, que do dia 14 de fevereiro de 2022 

a 24 de fevereiro de 2022 ate Ss 08:30h. (Horário de Brasilia), estará recebendo as 

Propostas de Preços referentes ao Pregão Eletrônico Nu 2022.02.02.02-PE, tipo menor 

preço global, tendo como objeto a aquisição de 01 (um) veiculo, tipo passeio, zero km, 

para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura de 

Jaguaruana/CE no endereço eletrônico www.bbmnetlicItacoes.com.br. A abertura das 

propostas acontecerá no dia 24 de fevereiro de 2022, as 08:45h. (Horário de Brasilia) 

e o inicio da sessão de disputa de lances ocorrera a partir das 09:00h do dia 24 de 

fevereiro de 2022 (Horário de Brasilia). 0 edital poderá ser obtido no endereço 

eletrônico acima mencionado. Quaisquer informações terão prestadas pela Pregoeira, 

durante o expediente normal (08h as 12h), e poderão ser solicitadas através do 

telefone (88) 3418-1288. 

Jaguaruana - CE, 10 de fevereiro de 2022 

TERESA LAYANA BARRETO COELHO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM 

AVISO 
TOMADA DE PREÇOS NO 2021.11.23.3 

A CPI. torna público que estará dando prosseguimento ao Certame Licitatório, 
na modalidade Tomada de Preços nn 2021.11.23.3, cujo objeto é a contratação de serviços 
de engenharia a serem prestados nas obras de reforma e manutenção da edificação onde 
funciona o Hospital e Maternidade do Municipio de Jardim/CE, neste dia 15 de feverftipp DE , 
de 2022, as 14:00 (quartoze) horas, onde serão abertos os envelopes contenkc0i3  ‘ , C/7. 
propostas de preços dos licitantes habilitados. Maiores informações na sede da\ggR no 

Jardim/CE, 10 de fevereiro de 2022(..:7
(:) 

horári-o de 08:00 às 12:00 horas ou pelo (88) 35551772. ' 
"Ys

FRANCISCO ARQUIMEDES SOARES LUCENA
Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE)

:4)RESULTADO DE JULGAMENTO t•?- RUbrICO 
CONCORRENCIA NO 2021.11.26.1 

0 Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipar-diBer op 0 
Juazeiro do Norte/CE, no uso de suas atribuições legais, toma público para conhecimento 
dos interessados que fora concluído o julgamento referente à fase de propostas de preços 
do certame licitatório na modalidade Concorrência tombada sob o n 2021.11.26.1, sendo 
o seguinte: CORAL CONSTRUTORA RODOVALHO ALENCAR LIDA sagrou-se vencedora da 
presente licitação, com proposta no valor global de R$ 2.739.302,75 (dois milhões 
setecentos e trinta e nove mil trezentos e dois reais e setenta e cinco centavos). Por sua 
vez a empresa PLANNA EMPREENDIMENTOS E ASFALTO LIMITADA teve a sua proposta de 
preços desclassificada por ter alterado os coeficientes dos indices de diversos insumos 
materiais nos tens 1.1, 2.1. 2.2 e 2.3 dos projetos e orçamentos constantes no projeto e 
orçamentos apresentados no anexo I do Edital Convocatório, conforme detalhamento do 
parecer técnico anexado a ata de julgamento. la a empresa CONSTRUTORA JUSTO JUNIOR 
LIDA teve sua proposta de preços desclassificada por ter alterado os preços unitários de 
diversos insumos Mão de Obra, tais como SERVENTE, AJUDANTE DE ELETRICISTA e 
ELERICISTA, vedada a alteração desses valores, nos termos da Convenção Coletiva que fixa 
o salário mínimo para tais serviços, conforme detalhamento do parecer técnico anexado a 
ata de julgamento. Maiores informações na sede da comissão, sito à Av. Leão Sampaio, nu 
1748 - 10 andar - Lagoa Seca - CEP: 63.040-000, Juazeiro do Norte/CE, no horário de 08:00 
Ss 14:00 horas ou pelo telefone (88) 3199-0363. 

Juazeiro do Norte/CE, 10 de fevereiro de 2022. 
RAIMUNDO EMANOEL BASTOS DE CALOAS NEVES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCAS 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
CHAMAMENTO PUBLICO NO 2/2022 

O Municipio de Jucás, torna público o resultado do Chamamento Público nu 
002/2022, objetivando o credenciamento de laboratórios de analises clinicas para 
prestação de serviços de exames, laudos e outros procedimentos em atenção 
especializada, para atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do 
Municipio de lucás. Foram Credenciadas as seguintes empresas: Laboratorio de Analises 
Clinicas Lourenço & Alves LTDA, inscrita no CNPJ n9 15.930.111/0001-74 e Laboratorio de 
Analises Clinicas Dr. Manoel Carlos de Gouveia, inscrita no CNPJ n0 41.339.102/0001-13. 

Jucás/CE, 10 de Fevereiro de 2022 
WIZA ZIZI DE ALENCAR LUCAS 

Presidente da CPL 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

Extrato da Ata de Registro de Preços N' 004/2022 - Pregão Eletrônico NO 004/2022 - SRP 
- SMD. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de peças e acessórios 
de veículos, maquinas e motocicletas, conforme termo de referência, para atender as 
necessidades das Secretarias Municipais Diversas. Assinatura da Ata: 09/02/2022. Vigência: 
12 (doze) meses a contar da assinatura. Empresa adjudicada e homologada: Jodiesel 
Comercio e Serviços de Autos EIRELI, vencedor do Lote 03, 03, 04, 05 e 06: R$ 1.495.000,00 
(hum milhão, quatrocentos e noventa e cinco mil reais). A ata com os pregos e demais 
especificações encontra-se disponibilizada para consulta no Setor de Licitações. 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

Extrato da Ata de Registro de Preços N' 004/2022 • Pregão Eletrônico N9 004/2022 - SRP 
- SMD. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de peças e acessórios 
de veículos, maquinas e motocicletas, conforme termo de referência, para atender as 
necessidades das Secretarias Municipais Diversas. Assinatura da Ata: 09/02/2022. Vigência: 
12 (doze) meses a contar da assinatura. Empresa adjudicada e homologada: Jose Flaudio da 
Silva - ME, vencedor do Lote 02: AS 610.000,00 (seiscentos e dez mil reais). A Ata com os 
preços e demais especificações encontra-se disponibilizada para consulta no Setor de 
Licitações. 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

Extrato da Ata de Registro de Preços N' 004/2022 - Pregão Eletrônico N9 004/2022 . SRP 
- SMD. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de peças e acessórios 
de veículos, maquinas e motocicletas, conforme termo de referência, para atender as 
necessidades das Secretarias Municipais Diversas. Assinatura da Ata: 09/02/2022. Vigência: 
12 (doze) meses a contar da assinatura. Empresa adjudicada e homologada: Eugenio Alves 
do Nascimento LIDA, vencedor do Lote 01: AS 68.000,00 (sessenta e oito mil reais). A ata 
com os preços e demais especificações encontra-se disponibilizada para consulta no Setor 
de Licitações. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAO 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS NO 14.005/2021-TP 

Modalidade: Tomada de Preços n9 14.005/2021-TP. Objeto: contratação de empresa 
para a execução dos serviços de confecção, montagem e instalação de rede de gases 
medicinais nos andares 19, 20 e 30 do prédio principal. Vencedor: Diotec Comercio e 
Manutenção Industrial e Hospitalar LIDA-ME, pessoa jurídica inscrita no CNPJ n° 
00.087.877/0001-61, com valor global de R$ 399.200,00 (trezentos e noventa e nove 
mil e duzentos reais), conforme mapa comparativo de preços e decisões de recursos 
anexados aos autos. Homologo e Adjudico a licitação na forma da lei nu 8.666/93 - 
Teresa Cristina de Oliveira Gomes - Diretora Geral do HMJEH. Em: 10 de fevereiro de 

2022. 

Maracanaú - CE, 10 de Fevereiro de 2022. 
TERESA CRISTINA DE OLIVEIRA GOMES 

Diretora Geral do HMJEH 

(i) roe acrurnento pode set verilicado no endereço eletrÓnico 
hen flow* incoubriatneoticidadeount patio cork° OS302022021100219 

Docarriento sssinado digitalrnente conforme MP na 1.200.2 de 24/013/2001. p 
que imilitul a Infraiestrutura de Cowes laiblices Brasileira - Ice-Brasil . 



Hi DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I StRIE 3 I ANO XIV N°033 I FORTALEZA, 11 DE FEVEREIRO DE 2022 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Umari - Aviso de Licitação. O Município de Umari/CE, realizará certame licitatório na modalidade Pregão 

n° 2022.02.10.1, do tipo Eletrônico, cujo objeto é aquisição de gêneros alimentícios destinados ao atendimento dos Programas de Distribuição de Merenda- 0 DE i 
Escolar da Rede Pública de Educação do Município de Umari/CE. Abertura: 25 de fevereiro de 2022, a partir das 91100min. Início de acolhimento ilarar 

propostas: 14 de fevereiro de 2022, is 9h00m1n. Maiores informações e acesso ao edital nos sítios eletrônicos: licitacoes.tce.ce.gov.br e/ou blIcomprakiii. 4r. 

Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3578-1161. Umari/CE, 10 de fevereiro de 2022. Cicero Anderson Israel Soares - Proideiro 

Oficial. F Is 
*•* •** *•* , 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Amontada - Aviso de Licitação. 0 Secretário de Educação e Cultura da Prefeitura de Amontada tomaltfiblir,‘,  Ztt 
para conhecimento dos interessados que no proximo dia 25 de Fevereiro de 2022, is 09h00min, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletikico Rubrica 45' 

para Registro de Preços 09.02.01/2022.05/SRP, para o seguinte objeto: Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisição de tablets educaciOrlais 
de responsabilidade da Secretaria de Educação e Cultura do Município de Amontada/CE, o qual encontra-se na integra na Sede da CPL, no horário denser ep elt.%
8h00min às 12h00min c no site do Tribunal dc Contas do Estado do Ceará, no endereço eletrônico: http://municipiosice.ce.gov.belicitacoes, ainda, www. 
blIcompras.org.br. Amontada/CE, 10 de fevereiro de 2022. Jerffson Bruno Oliveira - Secretário de Educação e Cultura. 

*0* *** *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz — Aviso de Licitação — Concorrência Pública N 11.004/2022 CPRP. A Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Aquiraz toma público para conhecimento dos interessados que no proximo dia 16 de março de 2022 is 
9:00h (nove horas), na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Aquiraz, localizada a Rua da integração, S/N, Centro, Aquiraz, 
CE, estará realizando licitação, na modalidade Concorrência Pública, cujo objeto é o Registro de Pregos para a contratação de empresa para prestação de 
serviços de manutenção, reforma, requalificação, conservação e restauração de bens imóveis (manutenção predial) dos prédios e equipamentos públicos de 
interesse das diversas Secretarias do Município de Aquiraz, o qual se encontra disponivel no endereço acima, no horário de 08:00h is 12:00h. A Presidente. 

*0* *0* *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Potengi - Aviso de Licitação - Pregão Presencial n° 2022.02.01-DIV. 0 Pregoeiro Oficial do Município 
de Potengi, Estado do Ceará, torna público, que estará realizando certame licitatório, na modalidade Pregão Presencial n° 2022.02.01-DIV, cujo objeto é a 
contratação de empresa especializada no fornecimento parcelado de combustiveis para o abastecimento da frota de veículos pertencentes c/ou cm uso do 
Município de Potengi-CE. O certame acontecerá na sede da Prefeitura, na rua José Edmilson Rocha, n° 135, centro, conforme especificações apresentadas 
junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com abertura mareada para o dia 24 de fevereiro de 2022, a partir das 09:00 horas. Maiores informações poderio 
ser obtidas pelo telefone (88) 3538-1562. Potengi-CE, 10 de fevereiro de 2022. Vaezio Neres Ferreira — Pregoeiro Oficial do Município. 

*** 4,0* **• 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Catunda - Aviso de Licitação. O Presidente da Comissão de Licitação do Município dc Catunda/CE comunica 
aos interessados que no dia 02 de mug() de 2022, is 09h, abrirá licitação na modalidade Tomada de Preços n° 001/2022/TP, cujo objeto é a Execução de 
construção de uma praça na Sede do Município e a ampliação de quadra esportiva no Distrito de Video, no Município de Catunda/CE. O edital completo 
estará disponível através dos sites: licitacoes.tce.ce.gov.br, catunda.ce.gov.belicitacao.php e no endereço: Rua Vila Nau, n°715 - Centro, a partir da data 
desta publicação, no horário de atendimento ao público, das 08h is 14h. Maiores informações pelo Telefone: (88) 3686-1032. Catunda/CE, 10 fevereiro 
2022. Jean de Abreu Ferreira - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *0* *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo — Aviso de Licitação. O Pregoeiro deste Município toma público que no dia 24 de fevereiro de 
2022 is 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico N°0402.01/2022 no portal http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/ cujo objeto 
é a aquisição de cilindros de oxigênio para atender as necessidades do Hospital Municipal de Mucambo — CE. O Editsl estará disponível, no horário de 
atendimento ao público de 08:00h As 12:00h e também nos sites http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/ e http://www.mucambo.ce.gov.br/. Informações 
pelo fone: 0**88 — 3654 1133, ou no endereço à Rua Construtor Gonçalo Vidal, s/n, Centro. Mucambo — Ce, 10 de fevereiro de 2022. Francisco Oriels, 
de Almeida Aguiar — Pregoeiro. 

*0* *•* *•* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Graça — Aviso de Licitação. Toma público para conhecimento dos interessados, que se encontra aberta, para 
cadastramento dc propostas de preços, a licitação na Modalidade de Pregão Eletrônico que será realizada no dia 24 de Fevereiro de 2022 is 09h:00min no 
portal i.vww.b11.org.br conforme especificado no Edital N° 07.001/2022-PE com o seguinte objeto: contratação de empresa especializada na venda de leites 
e suplementos, para suprir as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Graça/CE. O Edital encontra-se, Av. José Cândido de Carvalho, 483 - 
Centro, Graça - CE, fone: 0**88 — 3656 1255, no horário dc atendimento ao público de 07:30 is 11:30h e também nos sites http://www.graca.ce.gov.bd. 
Graça - CE, 10 de Fevereiro de 2022. Francisco Douglas Cavalcante de Oliveira — Pregoeiro. 

*0* *0* *0* 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ — AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO ELETRONICO N° 2022.02.11.01-
PE — O Município de Coreafi-CE toma público para conhecimento dos interessados que realizará o Pregão Eletrônico supra, cujo Objeto 6 o Registro de 
Preços para Aquisição de gêneros alimentícios para atender aos Programas e Demandas de Diversas Secretarias do Município de Coreaú. Abertura 
das Propostas: dia 25 de Fevereiro de 2022, is 09h. Inicio da Sessão de Lances: is 091130m1n do dia 25 de Fevereiro de 2022, no Sitio: www.bll.org.br.
O Edital poderá ser adquirido no endereço citado, bem como junto a CPLP, nos dias Ateis, das 08h is 12h e das 14h is 17h. Coreati-CE, 10 de Fevereiro 
de 2022. Rene Ximenes Aragão — Pregoeiro. 

*0* *0* *** 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAC — AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO ELETRÔNICO N• 2022.02.10.02-
PE — O Município de Coretiii-CE toma público para conhecimento dos interessados que realizará o Pregão Eletrônico supra, cujo Objeto é o Registro de 
Pregos para Futuras e Eventuais Aquisição de cestas básicas para atender as necessidades da Secretaria do Trabalho, Assistência Social, Habitação 
e Cidadania na doação is familias que se encontram em situação de vulnerabilidade social. Abertura das Propostas: dia 24 de Fevereiro de 2022, is 
15h. Inicio da Sessão de Lances: is 15h30m1n do dia 24 de Fevereiro de 2022, no Sitio: www.b11.onr.br O Edital poderá ser adquirido no endereço citado, 
bem como junto a CPLP, nos dias úteis, das 8h is 12h e das 14h is 17h. Coreafi-CE, 10 de Fevereiro de 2022. Rene Ximenes Aragio — Pregoeiro. 

*0* *** *•* 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAil — AVISO DE PROSSEGUIMENTO — CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 
1011.02/2021-CP — Cujo OBJETO é a Contratação de empresa especializada para pavimentação em pedra tosca no Buriti, Curral Velho, Morada Nova 
e Cauassu de Dentro, junto a Secretaria de Infraestrutura no Município de Acaraii/CE, conforme especificações dos Anexos do Edital, o Presidente da 
Comissão de Licitação do Município de Acarati/CE, para conhecimento dos interessados que, no proximo dia 17 de Fevereiro de 2022, As 09h, na Sede 
da Comissão de Licitação, localizada na Rua Major Coelho, N' 185, Centro, Acarati/CE, CEP 62.580-000, dará CONTINUIDADE a Sessão da Licitação 
supracitada. Acarafi-CE, 10 de Fevereiro de 2022. Tiago Fonteies Souza — Presidente da CPL. 

*•* *•• *•* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo - Aviso de Licitação - Tomada de Preço N° 
03/2022-SEINFRA. A CPL do Município de Cruz comunica aos interessados que estará realizando a sessão pública no dia 03 dc Março de 2022, is 
14h30min, para o objeto "serviços de roço das estradas vicinais do Município de Cruz". 0 edital poderá ser obtido junto a Comissão de Licitação e nos sites: 
www.cruz.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.br. Cruz-CE, 10 de fevereiro de 2022. Assunção Nayara Silva de Melo - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *0* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana — Aviso de Licitação. Pregão Eletrônico N• 2022.02.04.01-PE. A Pregoeira da Prefeitura 
Municipal de Jaguaruana-Ceari, toma público, para conhecimento dos interessados que, no proximo dia 24 de fevereiro de 2022, is 1400h, estará realizando 
licitação de Pregão Eletrônico para aquisição de 02 (duas), ambulâncias para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Jaguaruana/ 
CE. Jaguaruana/CE, 10 de fevereiro de 2022. Teresa Layana Barreto Coelho — Pregoeira. 

FSC 

MISTO 
Pad prockaldo 
• I:m*0e fora* 

reapenslowia 

FSC'C120031 



• 

S
à

o
 P

a
u

lo
 2

4
•C

 
B

ra
s
il
ia

 2
6
* 

C
 

R
io

 2
6

°C
 

E 
ti

in
iv

on
st

ei
re

on
os

ea
r 

07
.2

70
.4

02
/0

00
1-

55
. C

. d
o

 N
as

ci
m

en
to

. V
is

a
lia

 n
o

 C
N

P
J 
e

 23
.6

58
.7

18
/0

00
14

5.
 

A
 A

ta
 d

e
 

ju
lg

am
en

to
 d

a 
ha

bi
lit

aç
ão

 d
o 

ce
rt

am
e 

em
 r

ef
er

an
ci

a,
 c

om
 a

s 
ra

zõ
es

 q
ue

 m
ot

iv
ar

am
 o

 
po

si
ci

on
am

en
to

 d
a 

C
om

is
sã

o 
P

er
m

an
en

te
 d

e
 L

ic
ita

çã
o,

 e
nc

on
tr

a-
se

 a
 d

is
po

si
çã

o 
d
o
s 

in
te

re
ss

ad
os

, p
ar

a 
co

ns
ul

ta
, n

a 
R

ua
 A

nâ
m

in
o 

C
un

ha
, s

/n
, C

en
tr

o 
A

lc
ân

ta
ra

s-
C

e,
 b

em
 c

om
o 

n
o

 
si

tio
 d

o 
T

rib
un

al
 d

e 
C

on
ie

s 
do

 E
st

ad
o 

do
 C

ea
ra

. F
ic

a
. p

or
ta

nt
o,

 a
be

rt
o 

o
 e

rn
e

 re
cu

rs
al

 p
re

vi
st

o
 

no
 A

rt
 1

0
9

,,
 a

l in
ea

 'a
 d

a 
Le

i n
.5

8.
66

6/
93

 e
a
tu

a
liz

a
çõ

e
s,

 fi
ca

nd
od

es
de

 ja 
ag

en
da

da
 a

 s
es

sã
o 

pa
ra

 a
 a

be
rt

ur
a 

do
s 

en
ve

lo
pe

s 
P

ro
p
o
st

a
 d

e 
P

re
ço

s"
, c

as
o 

nã
o 

ha
ja

 re
cu

rs
os

, p
ar

a 
o

 d
ia

 1
8
 d

e
 

fe
ve

re
iro

 d
e 

20
22

, 
a

s 
14

:3
0 

ho
ra

s.
 A

lc
a
n
ta

ra
s 

- 
C

E
, 

1
1

 d
e

 F
e
ve

re
ir
o
 d

e 
20

22
. 

C
h
a
rl
ty

s 
A

lc
â

n
ta

ra
 S

o
a
re

s 
- P

re
si

d
e
n
te

 d
a 

C
o

m
is

sã
o

 P
e

rm
a

n
e

n
te

 d
e 

L
ic

ita
çã

o
. 

 

E
st

a
d
o
 d

o
 C

ea
ra

 -
 C

am
ar

a 
M

un
ic

ip
al

 d
e 

R
in

se
s 

- 
A

vi
so

 d
e

 E
d

ita
l d

e
 P

re
gã

o 
P

re
se

n
ci

a
l n

° 
08

02
.0

1/
22

-P
P

. M
en

or
 P

re
ço

. O
bj

et
o:

 a
qu

is
iç

ão
 d

e 
O

le
o 

di
es

el
 5

-1
0 

de
st

in
ad

o 
ao

 v
ei

cu
lo

 v
in

cu
la

do
 

ao
 p

od
er

 L
eg

is
la

tiv
o 

M
un

ic
ip

al
 d

e 
R

us
sa

s.
 R

ec
eb

im
en

to
 d

as
 p

ro
po

st
as

 e
sc

rit
as

 e
 h

ab
ili

ta
çã

o:
 d

ia
 

03
 d

e 
m

ar
ço

 d
e 

20
22

, e
s 

10
:3

0h
s.

 L
oc

al
 d

a 
au

di
ên

ci
a 

pú
bl

ic
a:

 S
et

a 
de

 L
ic

ita
çã

o 
da

 -
 R

ua
 P

ad
re

 
Z

ac
ar

ia
s 

Ft
am

al
ho

, 1
67

, C
en

tr
o.

 In
fo

rm
aç

õe
s:

 fo
ne

 (8
8)

34
11

-8
13

1-
 d

e 
se

gu
nd

a 
a 

se
xt

a 
da

s 
08

:0
0 

as
 1

2:
00

h.
 1

1
 d
e

 fe
ve

re
ir
o

 d
e

 2
0

Z
L

 R
e I

rn
un

da
 V

id
a

l N
og

ue
ira

 M
en

ez
es

 - 
P

re
go

ei
ra

. 

E
st

a
d
o
 d

o
 C

ea
ra

 -
 C

am
ar

a 
M

u
n

ic
ip

a
l d

e
 R

u
ss

a
s 

- 
A

vi
so

 d
e

 E
d

ita
l d

e
 T

om
ad

a 
d

o
 P

re
g
o
 e

 
0

7
0

2
.0

1
/2

2
4

P
. 

M
e

n
o

r 
P

re
g

o
. O

bj
et

o:
 p

re
st

aç
ão

 d
e 

se
rv

iç
os

 c
om

 d
iv

ul
ga

çã
o 

da
s 

se
ss

õe
s 

pl
en

ar
ia

s,
 s

ol
en

es
 e

 it
in

er
an

te
s,

 a
lé

m
 d

as
 a

çõ
es

 d
os

 p
ar

la
m

en
ta

re
s 

da
 C

am
ar

a 
M

un
ic

ip
al

 d
e

 
R

us
sa

s 
em

 ra
di

o,
 re

de
s 

so
ci

ai
s,

 b
lo

g'
s 

e
 p

ro
gr

am
ad

or
a 

de
 c

an
al

 a
 c

ab
o 

lo
ca

l. 
R

ec
eb

im
en

to
 d

a 
ha

bi
lit

aç
ão

 e
 p

ro
po

st
as

 e
sc

rit
as

: 
di

a 
03

 d
e 

m
er

ge
 d

e 
20

22
, 

es
 0

9:
00

hs
. 

Lo
ca

l d
a 

au
di

ên
ci

a 
pú

bl
ic

a:
 S

al
a 

d
e

 L
ic

ita
çã

o 
da

 -
 R

ua
 P

ad
re

 Z
ac

ar
ia

s 
B

er
na

th
°,

 1
67

, C
en

tr
o.

 In
fo

rm
aç

õe
s:

 fo
ne

 
(8

8
) 3

41
1-

81
31

 -
 d

e 
se

gu
nd

a 
a 

se
xt

a 
da

s 
08

:0
0 

e
s 

12
:0

0h
. 1

1 
d

e
 f

e
ve

re
ir
o

 d
e

 2
02

2.
 P

a
u
lo

 
S

e
rg

io
 D

e 
O

liv
e

ir
a

 -P
re

sI
d

e
n

te
. 

 

E
st

a
d
o
 d

o
 C

ea
ra

 -
 P

re
fe

itu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
P

e
n
te

co
st

e
 

A
vi

so
 d

e
 L

ic
ita

çã
o
. 0

 M
un

ic
íp

io
 d

e 
P

en
te

co
st

e,
 p

or
 m

ei
o 

da
 C

om
is

sã
o 

P
er

m
an

en
te

 d
e 

Li
ci

ta
çã

o,
 to

rn
a 

pú
bl

ic
o 

qu
e 

se
 e

nc
on

tr
a 

a 
di

sp
os

iç
ão

 d
os

 in
te

re
ss

ad
os

, a
 li

ci
ta

çã
o 

na
 m

od
al

id
ad

e 
To

m
ad

a 
de

 P
re

ço
s 
n

' 2
02

2.
01

.3
1.

08
-T

P
-

A
D

M
, c

uj
o 

ob
je

to
 é

 a
 c

on
tr

at
aç

ão
 d

e 
se

rv
iç

os
 d

e 
en

ge
nh

ar
ia

 p
ar

a 
re

cu
pe

ra
çã

o 
de

 e
st

ra
da

s 
V

id
fla

iS
 

no
 tr

ec
ho

 s
ed

e 
a 

lo
ca

lid
ad

e 
de

 V
ár

ze
a 

do
 G

ad
o 

n
o

 M
un

ic
ip

ie
 d

e 
P

en
te

co
st

e,
 co

rn
 d

at
a 

de
 a

be
rt

ur
a 

pa
ra

 o
 d

ia
 2

8 
de

 fe
ve

re
iro

 2
02

2 
ás

 0
9:

30
5.

 n
a 

sa
la

 d
a 

C
om

is
sã

o 
de

 L
ia

ta
a
lo

, s
itu

ad
a 

na
 R

ua
 D

r.
 

M
or

ei
ra

 d
e 

A
ze

ve
do

 S
/N

, C
en

tr
o 

- 
P

en
te

co
st

e 
- 

E
st

ad
o 

do
 C

ea
ra

, 
m

ai
or

es
 in

fo
rm

aç
õe

s 
pe

lo
s 

Ite
le

fo
ne

s 
(8

5)
 3

35
2-

26
17

 
(8

5)
 9

16
9-

27
01

 e
 n

o 
si

te
 ri

nw
ric

rn
.c

e.
go

v.
br

. P
en

te
co

st
e-

C
E

, 1
0
 d

e
 

i fe
 v
a
r.

 ir
o

 d
e 

20
22

. N
in

a
 K

ag
ila

 B
ez

er
ra

 d
e 

A
lm

e
id

a
 

P
re

si
d
e
n
ts

 d
a 

C
om

is
sã

o 
de

 L
ic

ita
çã

o
. 

 

E
st

a
d
o
 d

o
 C

ea
rá

 
P

re
fe

itu
ra

 M
u
n
ic

ip
a
l 

d
e

 P
en

te
co

st
e.

 O
 S

ec
re

tá
rio

 d
e 

in
fie

e.
bu

tu
ra

 e
 

D
es

en
vo

lv
im

en
to

 U
rb

an
o 

da
 P

re
fe

itu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
P

en
te

co
st

e,
 e

m
 c

um
pr

im
en

to
 a

 L
eg

is
la

çã
o 

pm
 v

ig
or

, f
az

 p
ub

lic
ar

 o
 E

xt
ra

to
 re

su
m

id
o 

do
 3

°A
di

tiv
o 

ao
 C

o
n

tr
a

to
s'

 0
01

-2
02

1.
07

.2
9.

39
-T

P
-A

D
M

, 
fir

m
ad

o 
en

tr
e 

a 
P

re
fe

itu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
P

en
te

co
st

e 
e

s
 E

m
pr

es
a 

C
on

st
ra

m
-D

ar
an

nõ
re

s 
e

 A
lu

gu
el

 
D

e 
W

iq
ui

na
s 

LT
D

A
, c

om
o 

a 
se

gu
ir 

di
sc

rim
in

a:
 F

un
da

m
en

to
 L

eg
al

: a
rt

.5
7,

 P
ar

ág
ra

fo
 1

°,
 in

ci
so

 II
, d

a 
Le

i n
° 

8.
66

6/
93

 e
 s

ua
s 

al
te

ra
çõ

es
 p

os
te

rio
re

s.
 O

bj
et

o:
 P

ro
rr

og
ar

 o
 p

ra
zo

 d
o 

co
nt

ra
to

 a
nt

er
io

r 
pa

ct
ua

do
, p

or
 m

ai
s 

90
 (n

ov
en

ta
) d

ie
s,

 c
om

 v
ig

ên
ci

a 
a 

pa
rt

ir 
da

 d
at

a 
do

 0
2 

de
 fe

ve
re

iro
 d

e 
20

22
 a

te
 

03
 d

e 
m

ai
o 

de
 2

02
2.

 A
ss

in
a 

pe
la

 C
on

tr
at

an
te

: 
M

ig
ue

l 
G

om
es

 M
ar

tin
s 

N
et

o,
 S

ec
re

tá
rio

 d
o 

In
fr

ae
st

ru
tu

ra
 e

 D
es

en
vo

lv
im

en
to

 U
rb

an
o.

 A
ss

in
a 

pe
la

 C
on

tra
ta

da
: 

C
on

tr
am

-C
on

st
ru

çõ
es

 e
 

A
lu

gu
el

 d
e 

M
aq

ui
na

s 
L
ID

A
. P

en
te

co
st

e 
(G

E
),

 1
0 

de
 fe

ve
re

iro
 d

e 
20

22
. M

ig
u

e
l G

om
es

 M
a

rt
in

s 
N

e
to

 -S
e

cr
e

ta
ri
o

 d
e 

In
fr

a
e
st

ru
tu

ra
 e

 D
e
se

n
vo

lv
im

e
n
to

 U
rb

an
o.

 
 

E
st

a
d

o
 d

o
 C

ea
ra

 -
 P

re
fe

itu
ra

 M
u

n
ic

ip
a

l d
e

 D
in

a
r!

 -
 A

vi
so

 d
e 

L
ic

ita
çã

o
. 0

 
M

un
ic

ip
io

 d
e 

U
m

ar
i/C

E
, 

re
al

iz
ar

á 
ce

rt
am

e 
lic

ita
te

rio
 n

a 
m

od
al

id
ad

e 
P

re
gã

o 
n

' 
20

22
.0

2.
10

1,
 d

o
 '

A
po

 
E

le
tr

ôn
ic

o,
 c

uj
o 

ob
je

to
 E

r a
qu

is
iç

ão
 d

e 
gê

ne
ro

s 
al

im
en

tíc
io

s 
de

st
in

ad
os

 a
o 

at
en

di
m

en
to

 d
os

 
P

ro
gr

am
as

 d
e 

D
is

tr
ib

ui
çã

o 
de

 M
er

en
da

 E
se

nl
ar

 d
a 

R
ed

e 
P

úb
lic

a 
de

 E
du

ca
çã

o 
do

 M
un

ic
íp

io
 d

o 
U

m
ar

i/C
E

. A
be

rt
ur

a:
 2

5 
d

e
 fe

ve
re

iro
 d

e 
29

22
, a

 p
ar

tir
 d

as
 9

h0
0m

in
. I

n
ic

io
 d

e 
ac

ol
hi

m
en

to
 d

a
s 

pr
op

os
ta

s:
 1

4 
de

 fe
ve

re
iro

 d
e 

20
22

, a
s 

95
00

m
in

. M
ai

or
es

 in
fo

rm
aç

õe
s 

e
 a

ce
ss

o
a
o
 e

di
ta

l n
o

s 
sl

tio
s 

el
et

rô
ni

co
s:

 l
ic

ita
co

es
.tc

e.
ce

.g
ov

.b
r 

e
/o

u
 b

ilc
om

pr
as

.c
om

. 
In

fo
rm

aç
õe

s 
po

de
rã

o 
se

r 
ob

tid
as

 a
in

da
 p

e
lo

 t
el

ef
on

e 
(8

8
) 

35
78

-1
16

1.
 U

m
a
ri
/C

E
, 

1
0
 d

e 
fe

ve
re

ir
o

 d
o

 2
02

2.
 C

ic
e
ro

 
A

n
d

e
rs

o
n

 Is
ra

e
l S

o
a

re
s 

-P
re

g
o

e
ir
o

 M
is

t 

4ti a B 
1 

1 1 M 4 q; 1 15Fi g ilriVa 4APIL 1: PiAri'liBill52.0iI8 .1 
61,141AAIWW1 g:3 0 c 1 is 17,w1.14! 40161. 4 cL,'I- WgiT-al, - NI '4,1 8-; .g t—a ii/A3g 188.a...0.0.3 .42';,,,W -1 ,2-10.4n AW.F.8Aws! 
'W"4
2...v.w - ,,,ciA -Citlw..21,1 .w7,.-2 ...N g i-§"° -'69 1.1-Aggsk* ; R Piig°143 2 1 . 12;fo' .igrR i §ga,?-g cqV5 1/ §g ,...3'5-T: t'1 4, '. , 6.5 g. '. J2 ttol3 M.52?-o 
:i2W141 " @ A V V ,A. I .g'4/4!PaL 5,I? 

- #1. -2 12 . i i'::gl g V8Agl.tiirEET .“gl!A 

.'7.  1 •1 °5 q::"ViV.:O f Ef V] ° .g. iig .?„5,t8-...,..g 
11101; 74 41,4 ":2;?¡¡°'.. 13 § i .ViMP.02(743 

I ..!5 g 1,,,,iEgiwgzigTogr _iiggv!q0i 
viks.410N47, !WN1. 40.101qap". lx..sPEIlv. 1, ,sp 11,,gRI il_Fe4 s-1443 is -Ail;1! ,Pt02iV15f4k-R 0111Wg-824-0.v*MTI i..g;., s11 ;h1 

,1
81FRA,3i ov.---t -2,-.;g 2.7girg- 't§t -<.s W2g -Aii48-- 0g..,."-§wikqi1.7 i2;10 ck • &!,42 184p2§g 3,.',."' i- itli E 24-1 • (9‹:=„8 ..-. 

.4450R4i,c4g13-1°P.8,;°"griE041; lg .:V2.01 i'i §l' -g.ggiili9-A -h5t1.9—i-q;42100 -N-pgre,..giilm 4_0.8t -zgs.i,,,zg5 k s E.F 
illgSM'e'fi 2S 2  1A ..4 ° Wte 

/Mt tgammtgi 1;iPi0ii-Pillilii O
lg

a
° 

G
er

en
ci

ad
or

: J
os

e 
A

da
its

on
 B

ar
bo

sa
 d

e 
O

liv
ei

ra
 O

rd
en

ad
or

 d
e 

D
ilv

irv
is

ri,
 d

a 
S

ec
re

ta
ria

 d
e 

E
d
u
ca

çã
o, E

sp
or

te
 e

 J
uv

en
tu

de
. O

rú
s-

C
E

. 0
8 

de
 fe

ve
re

iro
 d

e
 2

0
2

2
..

ki
si

i K
i*

is
ta

n
 M

ed
ei

ro
s 

M
on

te
 J
u
n
io

r-
 P

re
go

ei
ro

/P
re

si
de

nt
e 

da
 C

om
is

sã
o 

de
 li
c
k
e

d
°.

 
• 

• 
 

E
st

a
d

o
 d

o
 C

ea
ra

 
P

re
fe

itu
ra

 M
u
n
ic

ip
a
l 

d
e

 P
e

ri
a

fo
rt

e
 -

 A
vi

so
 d

e
 H

o
m

o
lo

g
a

çã
o

 e
 

A
d

ju
d

ic
a

d
o

 
P

re
g
ã
o
 8

e
tn

in
ic

o
 N

° 
P

E
00

5/
20

22
-S

E
D

U
C

. A
 O

rd
en

ad
or

a 
de

 D
es

pe
sa

s 
da

 
S

ec
re

ta
rie

 d
e

 E
du

ca
çã

o 
do

 M
un

ic
íp

io
 d

e
 P

en
af

or
te

/C
E

, n
o 

u
so

 d
e 

su
as

 a
tr

ib
ui

çõ
es

 le
ga

is
, e

 d
e 

ac
or

do
 c

om
 o

 r
es

ul
ta

do
 fi

na
l, 

re
fe

re
nt

e 
a

o
 P

re
gã

o 
E

le
tr

ôn
ic

o 
n

°.
 P

E
00

5/
20

22
-S

E
D

U
C

, q
ue

 
ob

je
tiv

a 
a 

aq
ui

si
çã

o 
pa

rc
el

ad
a 

de
 g

én
er

os
 a

lim
en

tíc
io

s 
de

st
in

ad
os

 a
o

s 
pr

og
ra

m
as

 d
a 

m
er

en
da

 
es

co
la

r 
P

N
A

E
, d

e
 in

te
re

ss
e 

da
 S

ec
re

ta
ria

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
E

du
ca

çã
o 

de
 P

en
af

or
te

/C
E

, t
or

na
 

pú
bl

ic
o 

o
 R

es
ul

ta
do

 a
o

 R
es

pe
ct

iv
e 

ve
nc

ed
or

, a
 s

o
b

e
r 

F
er

re
ira

 e
 L

un
a 

C
om

ér
ci

o 
e

 S
er

vi
ço

s 
L

ID
A

, C
N

P
J/

M
F

 n
°3

2.
04

3.
81

0/
00

01
-6

9.
 L

ot
es

: 0
1
 - 

R
$ 

11
.8

99
,0

0:
 0

2 
- 

R
S

 2
28

.6
92

,0
0 

- 
03

 - 
R

S
 8

8.
99

5,
00

. P
e

n
a

fo
rt

e
-C

E
, 1

0
 d

e
 F

e
ve

re
ir
o
 d

e
 2

02
2.

 M
ir
ta

n
e

 d
e

 C
a
ss

ia
 J

o
rg

e
 P

e
re

ir
a
 - 

O
rd

e
n
e
d
o
re

 d
e

 D
e

sp
e

sa
s 

da
 S

e
c.

 M
u
n
ic

ip
a
l d

e
 E

d
u
ca

çã
o
. 

re
sp

on
sa

bi
lid

ad
e 

da
 S

ec
re

tá
ria

 d
o de
- E

du
ca

çã
o 

e
 C

ul
tu

ra-
 d

° 
iA

nn
iC

ipi
o•

 
de

 A
m

on
ta

da
/C

E
. 
o

 q
ua

l 
en

co
nt

ra
-s

e 
na

 in
te

gr
a 

na
 S

ed
e 

da
 C

P
L,

 n
o 

ho
rá

rio
 de

 8
h0

0m
1n

 à
s 

12
h0

O
m

in
 e

 n
o

 s
ite

 d
o 

T
rib

un
al

 
de

 C
on

ta
s 

do
 E

st
ad

o 
do

 C
ea

rá
, n

o 
en

de
re

ço
 e

la
rô

ni
co

: h
ttp

://
m

un
ki

pi
os

ic
e.

ce
.g

ov
br

ai
ci

ta
co

es
, 

ai
nd

a,
 e

vn
.v

.b
ilc

om
pr

as
oc

o.
br

. A
m

on
ta

da
/C

E
, 1

0
 de

 fe
ve

re
ir
o

 d
e 

20
22

. J
e
rf

fs
o
n
 B

ru
n
o
 O

liv
e

ir
a

 
- S

e
cr

e
ta

ri
o
 d

e 
E

du
ca

çã
o 

C
ul

tu
ra

, 
 

E
st

a
d

o
 d

o
 

C
ea

ra
 
- 

P
re

fe
itu

ra
 M

u
n

ic
ip

a
l 

de
 A

lc
a
n
ta

ra
s 

- 
A

vi
so

 d
e

 A
d
ju

d
ic

a
çã

o
 e

 
H

o
m

o
lo

g
a
çã

o
. A

 P
re

fe
itu

ra
 M

un
ic

ip
al

 d
e 

A
lc

ân
ta

ra
s,

 a
tr

av
és

 d
a 

C
om

is
sã

o 
d

e
 L

ic
ita

çã
o,

 to
m

a 
pú

bli
co

 
pa

ra
 c

on
he

ci
m

en
to

 d
os

 in
te

re
ss

ad
os

, 
a 

A
dj

ud
ic

aç
ão

 e
 H

om
ol

og
aç

ão
 d

o
 T

om
ad

a 
de

 
P

ro
w

s 
N

°3
01

1.
01

/2
02

1,
 q

ue
 te

m
 c

om
o 

ob
je

to
 a

 c
on

st
ru

çã
o 

de
 g

in
ás

io
 p

or
es

po
rt

iv
o 

no
 D

is
tr

ito
 

d
e

 V
en

tu
ra

 d
o 

M
un

ic
ip

io
 d

e 
A

lc
an

ta
ra

s-
C

E
, d

e 
ac

or
do

 c
om

 o
 P

la
no

 d
e 

T
ra

ba
lh

o 
n

' 1
07

28
12

-
59

/2
02

0,
 a

tr
av

és
 d

e
 re

cu
rs

o 
de

 e
m

en
da

 e
sp

ec
ia

l d
o 

M
in

is
té

rio
 d

a 
C

id
ad

an
ia

 c
on

fo
rm

e 
pr

oj
et

o 
bá

si
co

, L
ic

ita
çã

o 
A

dj
ud

ic
ad

a 
e

 H
om

ol
og

ad
a 

em
 fa

vo
r d

e:
LB

 C
on

st
ru

çõ
es

 E
IR

E
LI

 - 
M

E
, i

ns
cr

ita
 

n
o

 C
N

P
J 

so
b 

o
 n

.°
40

.4
54

.7
32

/0
00

1-
76

, n
o 

va
lo

r g
lo

ba
l d

e 
R

S
 8

03
.6

83
,2

9 
(O

ito
ce

nt
os

 e
 tr

ês
 m

ã,
 

se
is

ce
nt

os
 e

 o
ite

nt
a 

e
 tr

ee
 r

ea
is

 e
 v

in
te

 e
 n

ov
e 

ce
nt

av
os

).
 A

lc
a

n
ta

ra
s-

C
E

, 0
1
 d

e
 F

e
ve

re
ir
o
 d

e
 

20
22

. C
 h

er
oe

s A
lc

a
n

ta
ra

 S
oa

re
s 

-P
re

si
d
e
n
te

 d
a 

C
o

m
is

sã
o

 d
e 

LI
ck

ag
ar

s.
 

 
E

st
a

d
o

 d
o
 C

ea
ra

 -
 P

re
fe

itu
ra

 M
u

n
ic

ip
a

l d
e 

U
m

ar
i -

 A
vi

so
 d

e 
L
ic

ita
çã

o
, 
O

 M
un

ic
ip

io
 d

e
 

U
m

a
ri
tE

, 
re

al
iz

ar
á 

ce
rt

am
e 

lic
ita

ta
io

 n
a 

m
od

al
id

ad
e 

P
re

ga
o.

 n
* 

20
22

.0
2.

09
.1

, 
d

o
 t

ip
o 

E
le

tr
ôn

ic
o,

 c
uj

o 
ob

je
to

 é
 a

 a
qu

is
iç

ão
 d

e 
m

ed
ic

am
en

to
s,

 m
at

er
ia

l h
os

pi
ta

la
r,

 o
do

nt
ol

og
ic

o 
e
 

la
bo

ra
to

ria
l d

es
tin

ad
os

 a
o 

at
en

di
m

en
to

 d
as

 n
ec

es
si

da
de

s 
da

s 
U

ni
da

de
s 

de
 A

te
nd

im
en

to
 d

e
 

S
a

id
e

 d
o

 M
un

ic
íp

io
 d

e 
U

m
ar

i/C
E

.A
be

rt
ur

a:
 2

4 
de

 fe
ve

re
iro

 d
e 

20
22

,a
 p

ar
tir

 d
as

 9
50

O
m

in
. I

n
te

l°
 

de
 a

co
lh

im
en

to
 d

as
 p

ro
po

st
as

: 
14

 d
e

 fe
ve

re
iro

 d
e 

20
22

, e
s 

9h
00

m
in

. M
ai

or
es

 in
fo

rm
aç

õe
s 

e
 

a
ce

ss
o
 

ao
 

ed
ita

l 
n

o
s 

sí
tio

s 
el

et
rô

ni
co

s:
 

lic
ita

co
eS

.tc
e.

ce
.g

ov
.b

r 
e
/o

u
 b

lIc
om

pr
as

.c
om

. 
In

fo
rm

aç
õe

s 
po

de
rã

o 
se

r 
ob

tid
as

 a
in

da
 p

el
o 

te
le

fo
ne

 (
8
8
) 

35
78

-1
16

1.
 U

m
a
rit

C
E

, 
09

 d
e 

fe
ve

re
ir
o

 d
e

 2
02

2.
 C

ic
e

ro
 A

n
d
e
rs

o
n
 Is

ra
e
l S

oa
re

s 
-P

re
g

o
e

ir
o

 O
fic

ia
l, 

 
E

st
a
d
o
 d

o
 C

ea
ra

 -
 P

re
fe

itu
ra

 M
u
n
ic

ip
a
l d

e 
U

n
ta

ri
-A

vi
so

 d
e

 C
ha

m
ad

a 
P

u
b

lic
s 

N
°0

01
12

02
2.

 
O

 S
ec

re
tá

rio
 M

un
ic

ip
al

 d
e 

E
du

ca
çã

o 
do

 M
un

ic
íp

io
 de

 U
m

ar
i/C

E
 to

m
a 

pu
bl

ic
o 

pa
ra

 c
on

he
ci

m
en

to
 

do
s 

in
te

re
ss

ad
os

 q
ue

, a
 p

ar
tir

 d
o 

di
a 
li
d

e
 fe

ve
re

iro
 d

e 
20

22
 a

s 
08

:0
0 

ho
ra

s,
 fi

ca
 a

be
rt

o 
o
 p

ra
zo

 
pa

re
 o

s 
in

te
re

ss
ad

os
 q

ue
 d

es
ej

ar
em

 s
e 

ca
da

st
ra

r 
na

 C
ha

m
ad

a 
P

úb
lic

a 
qu

e 
o

u
r.

 rn
a

 r
io

 d
ia

 
04

/0
3/

20
22

 p
ar

a 
o

 o
bj

et
o;

 a
qu

is
iç

ão
 d

e 
gê

ne
ro

s 
al

im
en

tíc
io

s 
da

 a
gr

ic
ul

ju
ra

 f
am

ili
ar

 e
 d

o
 

em
pr

ee
nd

ed
or

 fa
m

ili
ar

 ru
ra

l, 
pa

ra
 o

 a
te

nd
im

en
to

 a
o 

P
ro

gr
am

a 
N

ac
io

na
l d

e
 A

lim
en

ta
çã

o 
E

sc
ol

ar
 - 

P
N

A
E

. d
ev

er
am

 c
om

pa
re

ce
r 

à 
S

ed
e 

da
 S

ec
re

ta
ria

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
E

du
ca

çã
o,

 c
om

 s
ed

o 
na

 R
ua

 
D

om
 Q

ui
nt

in
o,

 e
 1

0-
 Um

ar
i/C

E
. O

 e
di

ta
l e

 s
eu

s 
an

ex
os

 e
nc

on
tr

am
-s

e 
di

sp
on

iv
ei

s 
no

 e
nd

er
eç

o 
ac

im
a,

 d
as

 0
8:

00
 a

s 
14

:0
0 

ho
ra

s.
 U

m
ar

i/C
E

, l
id

e
 fe

ve
re

iro
 d

e 
29

22
. R

o
b

so
n

 M
ig

u
e
l d

a 
S

ilv
a

-
S

e
cr

e
tá

ri
o
 M

u
n

ic
ip

a
l d

e 
E

du
ca

çã
o.

 
Ik

e
d
e
 d

e
 In

cu
b
a
d
o
ra

s 
d

e
 E

m
p

re
sa

s 
d
o
 C

e
a
ra

 - 
R

IC
. A

ss
o
ci

a
çã

o
 in

sc
ri
ta

 n
o

 C
N

P
J 

so
b
 o

 
n
° 

1
1
:6

1
5
.1

6
3
/0

0
0
1
-0

3
, c

o
m

 s
e

d
e

 a
 R

ua
 H

um
be

rt
o 

M
o
n
te

. n
°

2
9

7
7

 -
 B

lo
co

 3
1

0
 S

a
la

 2
6

, 
B

a
ir
ro

 P
a
rq

u
e
la

n
d
ia

, C
E

P
: 

6
0

.4
5

5
-3

7
2

, 
F

or
ta

le
za

 -
 C

E
, v

e
m

 a
tr

a
vé

s 
d

o
 s

e
u

 P
re

si
d
e
n
te

 
A

n
tô

n
io

 
G

e
n
é
si

o
 V

a
sc

o
n

ce
lo

s 
N

e
to

 i
n

fo
rm

a
r 

o
 
e
n
ce

rr
a
m

e
n
to

 
d
a
s 

a
tiv

id
a
d
e
s 

da
 

A
ss

o
ci

a
çã

o
 a

 qu
er

n p
os

sa
 in

ter
es

sa
r. 

 
E

st
a
d
o
 d

o
 C

ea
ra

 -
 P

re
fe

itu
ra

 M
u
n
ic

ip
a
l 

de
 J

ag
ua

ru
ar

ia
 -

 
A

vi
so

 d
e

 L
ic

ita
çã

o
. 

P
re

gã
o 

E
le

tr
ô
n
ic

o
 N

°2
02

2.
02

.0
4.

01
-P

E
. A

P
re

go
ei

ra
 d

a 
P

re
fe

itu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Ja

gu
ar

ua
na

-C
ea

rá
, t

om
e 

pú
bl

ic
o,

 p
ar

a 
co

nh
ec

im
en

to
 d

os
 in

te
re

ss
ad

os
 q

ue
, n

o 
pr

ox
im

o 
di

a 
24

 d
e 

fe
ve

re
iro

 d
e 

20
22

, E
is 

14
:0

05
, e

st
ar

á 
re

al
iz

an
do

 lo
ta

çã
o
 d

e 
P

re
gã

o 
E

le
tn

õn
ic

o 
pa

ra
 a

qu
is

iç
ão

 d
e 

02
 (d

ua
s)

, a
m

bu
lâ

nc
ia

s 
pa

ra
 

at
en

de
r 

as
 n

ec
es

si
da

de
s 

da
 

S
ec

re
ta

ria
 d

e 
S

aú
de

 d
o 

M
un

ic
ip

io
 d

e 
Ja

gu
ar

ua
na

/C
E

. 
Ja

g 
ua

ru
an

a/
C

E
, 1

0
 d

e
 fe

ve
re

iro
 d

e 
20

22
. T

er
es

a 
La

ya
na

 B
a

rr
e

to
 C

o
e

lh
o

 -P
re

g
o

e
fr

a
. 

 
E

st
a

d
o

 d
o
 C

e
a

rá
--

 P
re

fe
itu

ra
 M

u
n
ic

ip
a
l d

e
 It

a
iti

n
g

a
 - 

A
vi

so
 d

e
 L

ic
ita

çã
o
 -

T
o
m

a
d
a
 d

e
 

P
re

g
o

s 
W

 2
02

2.
07

.0
02

 T
P

. 
O

 P
re

si
de

nt
e 

da
 C

om
is

sã
o 

de
 L

ic
ita

çã
o

 -
 C

P
L.

 d
a 

P
re

fe
itu

ra
 

M
u
n
ic

ip
a
l 

de
 I

ta
iti

n
g
a
 -

 C
E

, 
to

rn
a 

pú
bl

ic
o 

pa
ra

 c
on

he
ci

m
en

to
 d

o
s 

in
te

re
ss

ad
os

 q
u
e
, 

n
o

 
p
ro

xi
m

o
 d

ia
 0

2
 d

e
 M

ar
ço

 d
e 

20
22

, e
s 

09
h:

00
m

in
. n

a 
A

v.
 C

e
l. 

V
ir
g

lli
o

 T
áv

or
a,

17
10

 - 
C

e
n
tr

o
 - 

R
a
ili

n
g
s -

C
e
a
ra

 e
st

ar
á 

re
al

iz
an

do
 lic

ita
çã

o
 n

a 
m

od
al

id
ad

e 
T

om
ad

a 
d

e
 P

re
ço

s,
 c

u
jo

o
b

je
to

rt
 a

 
C

o
n

tr
a

ta
çã

o
 d

e 
em

pr
es

a 
pa

ra
 p

av
im

en
taç

ão
 em

 p
ed

ra
 t

os
ca

 n
o

 e
n

to
rn

o
 d

o
 E

st
á
d
io

, n
o

 
m

u
n

ic
ip

io
 d

e 
Ita

iti
ng

a/
C

e.
 0

 E
d

ita
l e

 s
eu

s 
an

ex
os

 jã 
se

 e
nc

on
tr

am
 d

is
p
o
n
lv

e
is

 n
o

 e
n
d
e
re

ço
 

ac
im

a 
n

a
 h

o
rá

ri
o

 d
e 

8
h

 e
s 

12
5.

 lt
a
iti

n
g
a
-C

e
, 1

0
 d

e 
F

e
ve

re
ir
o

 d
e

 2
0
2
2
. F

ra
n
ci

sc
o
 A

rn
a

ld
o

 
B

ra
s
ile

ir
o

 -P
re

si
d
e
n
te

 d
a 

C
o

m
is

sã
o

. 

cs-io CIE

(.; 
Fts 

0  1r  •;''' -?, Rubrica4. e e, 0.* •,),, 
L'nDer oP 


